
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   57/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

57/2024

18/06/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/06/2024
Dispensa de licitação
57/2024 - DL
57/2024

AQUISIÇÃO DO MASCOTE (LEÕES DAREN) DO PROGRAMA PROERD
(PROGRAMA EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA ÀS DROGAS E À VIOLÊNCIA)
DESTINADO AOS ALUNOS DO 5º ANO DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA-SC,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.

Participante: BARBARA GASPARUCHO GARCIA  -  BRINQUEDOS

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
LEÃO MASCOTE PROERD TAMANHO P MEDINDO, 20 CM DE
ALTURA. COMPOSIÇÃO MATERIAL EM PELE SINTÉTICA (PELÚCIA
100% POLIÉSTER) HIPOALÉRGICOS E ATÓXICO - COM
ENCHIMENTO EM FIBRA SILICONADA, ANTIALÉRGICA E ANTI-
MOFO, COM PELO BAIXO E PELO ALTO, COM OLHOS DE
SEGURANÇA COM TARRAXA, TODOS COM CAMISETA PRETA E A
LOGO DO PROERD. - LEÃO MASCOTE PROERD TAMANHO P
MEDINDO, 20 CM DE ALTURA. COMPOSIÇÃO MATERIAL EM PELE
SINTÉTICA (PELÚCIA 100% POLIÉSTER) HIPOALÉRGICOS E
ATÓXICO - COM ENCHIMENTO EM FIBRA SILICONADA,
ANTIALÉRGICA E ANTI-MOFO, COM PELO BAIXO E PELO ALTO, COM
OLHOS DE SEGURANÇA COM TARRAXA, TODOS COM CAMISETA
PRETA E A LOGO DO PROERD.

56,000 UN 24,90 1.394,401

LEÃO MASCOTE PROERD TAMANHO G MEDINDO, 40 CM DE
ALTURA. COMPOSIÇÃO MATERIAL EM PELE SINTÉTICA (PELÚCIA
100% POLIÉSTER) HIPOALÉRGICOS E ATÓXICO - COM
ENCHIMENTO EM FIBRA SILICONADA, ANTIALÉRGICA E ANTI-
MOFO, COM PELO BAIXO E PELO ALTO, COM OLHOS DE
SEGURANÇA COM TARRAXA, TODOS COM CAMISETA PRETA E A
LOGO DO PROERD. - LEÃO MASCOTE PROERD TAMANHO G
MEDINDO, 40 CM DE ALTURA. COMPOSIÇÃO MATERIAL EM PELE
SINTÉTICA (PELÚCIA 100% POLIÉSTER) HIPOALÉRGICOS E
ATÓXICO - COM ENCHIMENTO EM FIBRA SILICONADA,
ANTIALÉRGICA E ANTI-MOFO, COM PELO BAIXO E PELO ALTO, COM
OLHOS DE SEGURANÇA COM TARRAXA, TODOS COM CAMISETA
PRETA E A LOGO DO PROERD.

12,000 UN 39,90 478,802

Total do Participante: 1.873,20



Página: 2 / 2

Total Geral: 1.873,20

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 06.001.12.361.0005.2501.3.3.90.00.00 R$ 2.037,04

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL

24/06/2024


